
БУ ДПО РК  

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования 

 

ПРИКАЗ № 127_ 

 

от «_24_»_октября  2016 г.                                                                           г. Элиста 

 

Об итогах II республиканского  

фотоконкурса «Школьный калейдоскоп» 

 

В связи с проведением II республиканского фотоконкурса «Школьный 

калейдоскоп», направленного на выявление и поддержку талантливых 

учащихся образовательных организаций республики в области фототворчества, 

а также расширение учебно-методической и образовательной базы системы 

регионального образования Республики Калмыкия по развитию творческих 

способностей детей и молодежи, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Подвести итоги конкурса по номинациям: 

- фотопортрет «Мой любимый учитель»; 

- сюжетное фото «Удивительный мир школьной жизни»; 

- «Оригинальное фото». 

2. Утвердить список дипломантов конкурса по номинациям и возрастным 

категориям (приложение №1). 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим дипломантов 

конкурса (приложение №2). 

4. Заведующей отделом методического сопровождения работы с 

одаренными школьниками (Наминова И.А.): 

- провести рассылку электронных дипломов, сертификатов об участии, 

благодарностей в срок  до 01 ноября 2016 г.; 

- организовать выставку конкурсных фоторабот в срок до 10 ноября 2016 г. 

5. Старшему преподавателю кафедры русского и иностранных языков, 

литературы (Кегельтиева Б.Ч.) обеспечить информационное оповещение итогов 

конкурса на сайте КРИПКРО. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Тепшинову С.О., проректора по НМР. 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                              Мунчинова Л.Д. 
 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЕНО: 

Приложение №1 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «_24_» _10   2016 г. № 127_ 

 

Выписка из протокола жюри  

ежегодного республиканского фотоконкурса «Школьный калейдоскоп» 

 

В конкурсе приняли участие учащиеся начальной, основной и средней школы из 10 

районов республики и г. Элисты. Поступило 178 заявок. Заявки были распределены по трем 

возрастным категориям: учащиеся начальной школы; учащиеся основной школы; учащиеся 

средней школы. Фотоработы оценивались в номинациях: «фотопортрет «Мой любимый 

учитель»; «сюжетное фото «Удивительный мир школьной жизни»»; «Оригинальное фото».  

Оценка работ проводилась по критериям: авторская трактовка фототемы; 

художественное фоторешение; необычность, оригинальность фотопортрета; качество 

фотоработы; раскрытие тематической направленности фото. Работам, соответствующим 

пяти критериям, присуждены дипломы 1 степени, четырем критериям – 2 степени, трем 

критериям – 3 степени, двум критериям – 4 степени, 1 критерию – 5 степени. Педагогические 

работники, подготовившие дипломантов конкурса, будут отмечены благодарностями 

оргкомитета за их подготовку.  

Дипломы, сертификаты, благодарности имеют электронную форму. Их рассылка будет 

осуществлена по электронным адресам, указанным в заявках участников конкурса. 

 

СПИСОК ДИПЛОМАНТОВ КОНКУРСА  

по номинациям и возрастным категориям: 

  

Номинация «фотопортрет «Мой любимый учитель»» 

 

Возрастная категория «учащиеся начальной школы»: 

Диплом I степени: 

− Бадмаева Наяна, 8 лет, 2 класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты (фоторабота 

«Умная, добрая и самая красивая»). 

Диплом II степени: 

− Алхутов Богдан, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Улыбка учителя»); 

− Бадмаева Наяна, 8 лет, 2 класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты (фоторабота 

«Моя любимая первая учительница»); 

− Бухаев Очир, 6 лет, 1 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Əвр сəн багш»); 

− Капизова Милана, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Любимый учитель в школе»); 

− Катаева Валентина, 9 лет, 4 «в» класс МКОУ «Кетченеровская гимназия им. Х. Косиева» 

Кетченеровского района (фоторабота «Учительница первая моя»); 

− Кичикова Даяна, 8 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Моя любимая учительница – Светлана Михайловна Логунова»); 

− Мантышева Зайсана, 8 лет, 2 класс МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им. А. Пюрбеева» Ики-

Бурульского района (фоторабота «Моя первая учительница»); 

− Мареныч Ольга, 8 лет, 3 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Наша Светлана Антоновна»); 

− Нуглаева Ангира, 6 лет, 1 класс МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им. А. Пюрбеева» Ики-

Бурульского района (фоторабота «Моя любимая учительница»); 

− Рыбаков Андрей, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Наша вторая мама»); 

− Стрельникова Софья, 7 лет, 2 «б» класс МБОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.Б. 

Бадмаева» Малодербетовского района (фоторабота «Учительница первая моя»); 

− Тюрбеев Батыр, 9 лет, 3 класс МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» Юстинского района 

(фоторабота «Моя ээжа – учитель»); 



− Уладаева Милана, 10 лет, 4 «б» класс МБОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовского района (фоторабота «Нет ничего прекраснее улыбки»); 

− Химочкина Ирина, 9 лет, 4 класс МКОУ «Кировская СОШ» Городовиковского района 

(фоторабота «Великое звание «Учитель»»); 

− Эрендженов Джангар, 8 лет, 2 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Мой любимый учитель»). 

 

Возрастная категория «учащиеся основной школы»: 

Диплом II степени: 

− Бокушева Айлана, 11 лет, 6 класс МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» Юстинского района 

(фоторабота «Она покорила меня»); 

− Игнатенко Максим, 12 лет, 7 класс МБОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова» 

(фоторабота «Виктор Павлович, а когда будет урок технологии?»); 

− Киштенов Эльвг, 12 лет, 7 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Спасибо Вам, мой дорогой учитель!»); 

− Котова Анастасия, 13 лет, 7 класс МБОУ ДО Яшалтинский «Районный Центр детского 

творчества» Яшалтинского района (фоторабота «Наша классная – самая классная»); 

− Манджиев Баир, 12 лет, 7 класс МКОУ «Зургановская СОШ» Малодербетовского района 

(фоторабота «Учительница любимая моя»); 

− Оконова Байрта, 13 лет, 6 класс МОКУ «Бага-Чоносовская СОШ им. Боован Бадмы» 

Целинного района (фоторабота «Если имя тебе – Учитель…»); 

− Пескова Валерия, 12 лет, 6 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Славится учителями наш лицей»); 

− Пюрбеева Герел, 10 лет, 5 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Любимый учитель»); 

− Реснянская Алина, 13 лет, 7 «а» класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «Учитель английского языка»); 

− Сангаджиева Айса, 13 лет, 8 класс МКОУ «Красинская СОШ им. Л.И. Манджиева» 

Лаганского района (фоторабота «Мой любимый учитель»); 

− Тюрбеева Байсана, 12 лет, 7 класс МОБУ «Троицкая СОШ им. Г.К. Жукова» Целинного 

района (фоторабота «Мини багш»); 

− Уняева Эльвира, 12 лет, 6 «б» класс МБОУ «Яшалтинская СОШ им. В.А. Панченко» 

Яшалтинского района (фоторабота «Мана дурта багш»); 

− Шерстюк Светлана, 13 лет, 8 класс МОКУ «Бага-Чоносовская СОШ им. Боован Бадмы» 

Целинного района (фоторабота «Моряк Будущего»). 

Диплом III степени: 

− Лиджиева Ногана, 6 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района (фоторабота 

«Энкр багш»); 

− Терещенко Полина, 13 лет, 8 «а» класс МКОУ «Городовиковская СОШ №3» г. 

Городовиковска (фоторабота «Моя вторая мама»); 

− Юношева Татьяна, 13 лет, 7 «б» МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «Учитель технологии»). 

 

Возрастная категория «учащиеся средней школы»: 

Диплом I степени: 

− Базазян Розалия, 14 лет, 9 класс МБОУ «Элистинский технический лицей» г. Элисты 

(фоторабота «Лучший друг учителя – книга»); 

− Положиенко Татьяна, 15 лет, 10 «а» класс МБОУ «СОШ №17» им. Кугультинова Д.Н. г. 

Элисты (фоторабота «Гостинец для учителя»). 

Диплом II степени: 

− Бадмаев Санчир, 14 лет, 9 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(«Учитель – в сердце моем!»); 

− Буваева Зоя, 15 лет, 10 класс МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» Юстинского района 

(фоторабота «Дочь калмыцких степей»); 

− Гофарт Александр, 14 лет, 9 класс МКОУ «Кировская СОШ» Городовиковского района 

(фоторабота «Моя любимая мама – учитель и директор»); 



− Кикеев Церен, 15 лет, 9 класс МОКУ «Бага-Чоносовская СОШ им. Боован Бадмы» Целинного 

района (фоторабота «Учитель с большой буквы»); 

− Климова Анна, 15 лет, 9 класс МБОУ «Яшалтинская СОШ им. В.А. Панченко» Яшалтинского 

района (фоторабота «Наш классный – самый классный»). 

 

Номинация «сюжетное фото «Удивительный мир школьной жизни»» 

 

Возрастная категория «учащиеся начальной школы»: 

Диплом I степени: 

− Бадминова Айлуна, Бадминова Александра, 7 лет, 1 «а» класс МКОУ «Городовиковская 

многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» г. Городовиковска (фоторабота «А 

учиться, оказывается, надо целых 11 лет…»); 

− Дукман Алина, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Жизнь прекрасна»); 

− Кензеева Саяна, 9 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Если дружба велика, будет Родина крепка!»); 

− Оголова Эвелина, 7 лет, 2 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Большая перемена»); 

− Очаныкова Герел, 8 лет, 2 «б» класс МБОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовского района (фоторабота «Если хочешь быть здоров – закаляйся!»); 

− Очаныкова Элина, 10 лет, 4 «б» класс МБОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовского района (фоторабота «Весь мир я в школе познаю»); 

− Эрдниев Сергей, 8 лет, 2 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Наш поход»). 

Диплом II степени: 

− Абушинов Алдар, Тарасова Софья, 7 лет, 1 «а» класс МКОУ «Городовиковская 

многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» г. Городовиковска (фоторабота «Большая 

перемена» или «Школьная дружба: и «хлеба горбушку» - и ту пополам»); 

− Адучиева Айтана, 6 лет, 1 «б» класс МКОУ «Многопрофильная гимназия г. Лагани» 

Лаганского района (фоторабота «Консультация для соседа»); 

− Азаматова Регина, 9 лет, 4 класс МКОУ «Молодежненская СОШ» Яшкульского района 

(фоторабота «А где же все-таки эта Австралия?»); 

− Бадма-Горяева Яна, 9 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Калмыкия – мой край родной»); 

− Бадмаев Бата, 10 лет, 4 класс МОКУ «Бага-Чоносовская СОШ им. Боован Бадмы» Целинного 

района (фоторабота «Игра в альчики»); 

− Бакараева Амина, 7 лет, 2 «б» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Смена дня и ночи. Опыт на уроке»); 

− Бембеева Елена, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Мы – наследники Победы!»); 

− Гайворонский Никита, 10 лет, 4 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Смотр строя и песни»); 

− Кукаев Артем, 8 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Подвиг ваш бессмертен»); 

− Лукьянов Родион, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Битва эрудитов»); 

− Манджиев Денис, 8 лет, 2 класс МКОУ «Зургановская СОШ» Малодербетовского района 

(фоторабота «На переменке»); 

− Манджиева Соньн, 7 лет, 2 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Дружба»); 

− Манджиев Эрдни, 7 лет, 2 «г» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Наша победа»); 

− Медведева Анна, 9 лет, 4 класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «Дашь списать?»); 

− Мучкаев Юрий, 9 лет, 4 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Как хорошо в походе!»); 



− Настаева Даяна, 10 лет, 4 «б» класс МБОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовского района (фоторабота «Рождение новой жизни»); 

− Нуранматов Динислам, 7 лет, 1 класс МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им. А. Пюрбеева» Ики-

Бурульского района (фоторабота «Мы познаем мир»); 

− Нухнаев Дамбль, 1 «б» класс МКОУ «Многопрофильная гимназия г. Лагани» Лаганского 

района (фоторабота «Первоклашки за работой»); 

− Очирова Эвелина, 6 лет, 1 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Памятник от слова «память»…»; 

− Поваева Эвелина, 10 лет, 4 «г» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Детские мечты»); 

− Санджиева Александра, 10 лет, 4 «б» класс МБОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.Б. 

Бадмаева» Малодербетовского района (фоторабота «Теперь точно не заблудимся»); 

− Сюкиева Дарина, 6 лет, 1 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Посмотрите, как прекрасно танцуют 

наши девочки!»); 

− Убушиев Тамир, 8 лет, 2 «а» класс МКОУ «Лаганская СОШ» г. Лагани (фоторабота «Первый 

снег в первом классе»); 

− Убушиев Тамир, 8 лет, 2 «а» класс МКОУ «Лаганская СОШ» г. Лагани (фоторабота 

«Ромашковый луг»); 

− Хурчиева Александра, 10 лет, 4 «г» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Средь рыцарей смелых»); 

− Царенова Эвелина, 6 лет, 1 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Мы теперь не просто дети – мы теперь 

ученики!»  

− Церенова Галина, 8 лет, 2 «а» класс МКОУ «Многопрофильная гимназия г. Лагани» 

Лаганского района (фоторабота «Красивые, добрые книжки я научусь читать»); 

− Шовгурова Анастасия, 9 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Всегда в строю «Бессмертный полк» (урок войны нельзя забыть)»); 

− Эрдниев Аюка, 7 лет, 1 «б» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Первый поход»). 

Диплом III степени: 

− Асархинова Виктория, 9 лет, 3 класс МКОУ «Кировская СОШ» Городовиковского района 

(фоторабота «Все работы хороши!»); 

− Бадмаева Яна, 6 лет, 1 класс МКОУ «Зургановская СОШ» Малодербетовского района 

(фоторабота «В Королевстве английского языка» 

− Богаева Мария, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Гимн Тюльпану»); 

− Гендеева Даяна, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Веселый квартет»); 

− Горяева Виктория, 8 лет, 2 класс МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им. А. Пюрбеева» Ики-

Бурульского района (фоторабота «Мы – жители планеты ФГОС»); 

− Ефремова Анастасия, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «В будущее – со спортом!»); 

− Казимиров Денис, 10 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Малый театр»); 

− Кривцова Вероника, 10 лет, 4 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Свет рождественской Звезды»); 

− Кунакасова Сабрина, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Сиреневый рай»); 

− Лиджиева Екатерина, 10 лет, 4 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Моя первая пятерка!»); 

− Манджиева Соньн, 7 лет, 2 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Встреча с ящерицей»); 

− Манжиков Тимур, 7 лет, 2 «а» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Смурфики»); 

− Мулаева Гиляна, 7 лет, 1 «б» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Первый раз – в первый класс!»); 



− Мушаев Алдар, 10 лет, 4 класс МКОУ «Ульдючинская сельская национальная гимназия им. 

О.Д. Мукаевой» Приютненского района (фоторабота «Вынос знамени детской организации 

«Теегин одн»); 

− Никаалиев Али, 8 лет, 2 класс МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им. А. Пюрбеева» Ики-

Бурульского района (фоторабота «В первый раз – в первый класс»); 

− Нимгирова Ксения, 8 лет, 2 класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «Приветливый цветок»); 

− Ноняева Аяна, 8 лет, 3 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Летите, голуби, летите!»); 

− Ностаева Цагана, 8 лет, 3 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «В гостях Светик и Непогодка»); 

− Нухнаев Дамбль, 1 «б» класс МКОУ «Многопрофильная гимназия г. Лагани» Лаганского 

района (фоторабота «В первый раз – в первый класс»); 

− Плутахин Сергей, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Малая Джангариада»); 

− Таунов Адьян, 7 лет, 1 «б» класс МКОУ «Цаганаманская гимназия» Юстинского района 

(фоторабота «Мөр урлдалһн»); 

− Урюбжурова Гиляна, 9 лет, 4 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Моя первая научная конференция»); 

− Хурчиева Энкира, 7 лет, 1 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Мы – в школу! А вы с нами?»); 

− Цаганкаева Элистина, 8 лет, 3 «в» класс «МОБУ «Троицкая СОШ им.Г.К. Жукова» Целинного 

района (фоторабота «Никто не забыт, ничто не забыто»); 

− Чакаев Алдар, 7 лет, 2 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Настоящая война – это СТРАШНО…»); 

− Шарипов Айс, 9 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Амыным схаликут! Народы Севера танцуют и поют!»); 

− Шлыкова Мария, 6 лет, 1 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Мой любимый урок»); 

− Эмгеева Даяна, 8 лет, 3 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Присядем, отдохнем!»); 

− Эрдниева Амуланга, 7 лет, 1 «б» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Самые ловкие»). 

 

Возрастная категория «учащиеся основной школы»: 

Диплом I степени: 

− Гаряева Бова, 12 лет, 6 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Я тоже так смогу»); 

− Котова Анастасия, 13 лет, 7 класс МБОУ ДО Яшалтинский «Районный Центр детского 

творчества» Яшалтинского района (фоторабота «Прыжок в будущее»); 

− Сангаджиева Айса, 13 лет, 8 класс МКОУ «Красинская СОШ им. Л.И. Манджиева» 

Лаганского района (фоторабота «Повторение – мать учения»). 

Диплом II степени: 

− Курнаева Карина, 11 лет, 5 класс МБОУ «СОШ №8 им. Номто Очирова» г. Элисты 

(фоторабота «На уроке калмыцкого языка»); 

− Пескова Валерия, 12 лет, 6 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Юные спасатели»); 

− Эрднигоряев Юрий, 10 лет, 5 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Вдохновение»). 

Диплом III степени: 

− Бадиев Ангиш, 10 лет, 5 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Спорт – это жизнь»); 

− Бусардыкова Ксения, 10 лет, 5 «а» класс МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. 

Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района (фоторабота «Веселое школьное время»); 

− Доржеева Цагана, 12 лет, 7 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Школьные годы чудесные»); 



− Игнатенко Максим, 12 лет, 7 класс МБОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова» 

Яшалтинского района (фоторабота «Ура! Лето закончилось…»); 

− Ким Ангелина, 13 лет, 7 «б» класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «Перемена в 7 классе»); 

− Кравченко Софья, 12 лет, 6 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Этот веселый Новый год!»); 

− Кравченко Софья, 12 лет, 6 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Вот так мы отдыхаем»); 

− Мучкаев Намсыр, 5 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района (фоторабота 

«В лагере»); 

− Павлов Адьян, 11 лет, 5 класс МКОУ «Лаганская СОШ №3» г. Лагани (фоторабота «Слезы 

расставания»); 

− Ткаченко Анастасия, 13 лет, 7 «а» класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» 

г. Городовиковска (фоторабота «Мы такие разные!»); 

− Токарев Илья, 12 лет, 7 «б» класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «О, сколько нам открытий чудных готовит просвещенья дух!»); 

− Эрднеева Любовь, 10 лет, 5 «в» класс МБОУ «Яшкульская СОШ» Яшкульского района 

(фоторабота «Прощание»). 

 

Возрастная категория «учащиеся средней школы»: 

Диплом I степени: 

− Манджиев Байр, 16 лет, 10 «а» класс МБОУ «СОШ №17» им. Кугультинова Д.Н. г. Элисты 

(фоторабота «Мгновения школьной жизни»); 

− Надбитов Наран, 17 лет, 11 класс МКОУ «Красинская СОШ им. Л.И. Манджиева» Лаганского 

района (фоторабота «Истина рождается в споре»); 

− Перепелятникова Анастасия, 15 лет, 9 класс МБОУ «Элистинский технический лицей» г. 

Элисты (фоторабота «Работа после работы»). 

Диплом II степени: 

− Корнеев Марк, 16 лет, 10 класс МБОУ «Элистинский технический лицей» г. Элисты 

(фоторабота «Широко открытыми глазами»);  

− Кушлинов Михаил, 14 лет, 9 класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «Встреча с удивительным человеком»); 

− Луговенко Милена, 15 лет, 9 класс МБОУ «Элистинский технический лицей» г. Элисты 

(фоторабота «С любимым учителем каждый день – праздник»); 

− Улюшев Баатр, 14 лет, 9 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «В одном строю навеки с нами…»). 

Диплом III степени: 

− Корнеев Марк, 16 лет, 10 класс МБОУ «Элистинский технический лицей» г. Элисты 

(фоторабота «Весь мир вокруг нас»). 

 

Номинация «Оригинальное фото» 

 

Возрастная категория «учащиеся начальной школы»: 

Диплом I степени: 

− Бордаева Эвелина, 10 лет, 4 «г» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Веселая и дружная семейка»); 

− Дорджиев Байр, 9 лет, 4 класс МКОУ «Кетченеровская гимназия им. Х. Косиева» 

Кетченеровского района (фоторабота «Первая встреча с Карлсоном»); 

− Монтаева Катерина, 10 лет, 4 класс МКОУ «Ульдючинская сельская национальная гимназия 

им. О.Д. Мукаевой» Приютненского района (фоторабота «А где же снег?»); 

− Ханинов Данзан, 8 лет, 3 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» Целинного 

района (фоторабота «Неожиданная гостья»); 

− Эрендженов Бадма, 8 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Мы вместе, мы – команда, мы – семья!»); 

− Эренценов Алтан, 9 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Это – Север!»). 

Диплом II степени: 



− Бадаев Бадма, 8 лет, 2 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» Целинного 

района (фоторабота «Мыслим о будущем, помним о прошлом»); 

− Бакараева Амина, 7 лет, 2 «б» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Самый любимый школьный предмет»); 

− Бондарева Дана, 8 лет, 3 «а» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Масленица-блинница – весны именинница»); 

− Зайцев Александр, 10 лет, 4 «г» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Я и ты – такие разные, но горячей дружбой связаны мы с тобой»); 

− Закинова Юлия, 10 лет, 4 «в» класс МБОУ «СОШ №12» г. Элисты (фоторабота «Не причини 

вреда всем живым существам (буддийская заповедь)»); 

− Манджиев Батр, 8 лет, 3 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» Целинного 

района (фоторабота «Современные посиделки»); 

− Ожерёдова Яна, 6 лет, 1 класс МБОУ «Березовская СОШ» Яшалтинского района (фоторабота 

«Лучик из детства»); 

− Очаныкова Герел, 8 лет, 2 «б» класс МБОУ «Малодербетовская гимназия им. Б.Б. Бадмаева» 

Малодербетовского района (фоторабота «Прогулка в осеннем саду»); 

− Очирова Екатерина, 7 лет, 2 «г» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Селфи: Маши и учитель»); 

− Пулбери Александра, 8 лет, 3 класс МКОУ «Городовиковская СОШ №2» г. Городовиковска 

(фоторабота «Дом по имени Земля»); 

− Шалбурова Айса, 8 лет, 2 класс МКОУ «Хартолгинская СОШ» Яшкульского района 

(фоторабота «Мы помним, мы гордимся!»); 

− Шалбурова Айса, 8 лет, 2 класс МКОУ «Хартолгинская СОШ» Яшкульского района 

(фоторабота «Я и мои питомцы»); 

− Шинкарев Ярослав, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Мы такие одинаковы и такие разные»); 

− Шинкарев Ярослав, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Супер-охотничек»); 

− Шинкарев Ярослав, 9 лет, 4 «г» класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Гурман Рыжик»). 

Диплом III степени: 

− Бухаев Очир, 6 лет, 1 «а» класс МБОУ «Многопрофильная гимназия им. Хаглышевой Е.К.» 

Яшкульского района (фоторабота «Я выиграю!»); 

− Воробьева Татьяна, 10 лет, 4 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Как прекрасна степь моя в апреле»); 

− Дорджиев Алтан, 8 лет, 3 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Новая футболка»); 

− Дорджиева Иляна, 8 лет, 3 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «На прогулке»); 

− Закинова Юлия, 10 лет, 4 «в» класс МБОУ «СОШ №12» г. Элисты (фоторабота «Загадочный 

мир насекомых»); 

− Масленцева Полина, 10 лет, 4 класс МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района (фоторабота «Ах, это лето»); 

− Ожерёдова Яна, 6 лет, 1 класс МБОУ «Березовская СОШ» Яшалтинского района (фоторабота 

«Весеннее волшебство»); 

− Ожерёдова Яна, 6 лет, 1 класс МБОУ «Березовская СОШ» Яшалтинского района (фоторабота 

«Как прекрасно солнышко весеннее!»); 

− Таунов Адьян, 7 лет, 1 «б» класс МКОУ «Цаганаманская гимназия» Юстинского района 

(фоторабота ««Тодо бичг» кружокдт»); 

− Ханинов Данзан, 8 лет, 3 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» Целинного 

района (фоторабота «Родная степь»); 

− Ходжигорова Делгир, 8 лет, 3 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Две Деляши»); 

− Хонинова Айлана, 8 лет, 2 «г» класс МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты 

(фоторабота «Чудо-праздник»); 

− Эрендженов Джалсан, 8 лет, 2 класс МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б. Городовикова» 

Целинного района (фоторабота «Мой любимый друг»). 



 

Возрастная категория «учащиеся основной школы»: 

Диплом I степени: 

− Игнатенко Максим, 12 лет, 7 класс МБОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова» 

Яшалтинского района (фоторабота «Измеряем в «конфетах», а не в «попугаях»!»); 

− Манджиева Эльзятя, 11 лет, 6 класс МКОУ «Зургановская СОШ» Малодербетовского района 

(фоторабота «Паровозик из Зурганово»); 

− Ткаченко Анастасия, 13 лет, 7 «а» класс МКОУ «Городовиковская СОШ №3» г. 

Городовиковска (фоторабота «Мои мечты»). 

Диплом II степени: 

− Деканская Наталья, 10 лет, 5 класс МБОУ СОШ №8 им. Номто Очирова» г. Элисты 

(фоторабота «Изучайте калмыцкий язык»). 

Диплом III степени: 

− Ажмухамбетова Дина, 13 лет, 7 класс МКУ ДО «Дом детского творчества» г. Лагани 

(фоторабота «Нет на свете школы краше: здесь уютно и тепло»); 

− Андрюшкиева Альмина, 11 лет, 5 класс МКОУ «Лаганская СОШ №3» г. Лагани (фоторабота 

«Туриада в школе»); 

− Лиджиева Ногана, 11 лет, 6 класс МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района 

(фоторабота «Выше, быстрее, сильнее!»); 

− Петренко Марина, 11 лет, 6 класс МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» г. 

Городовиковска (фоторабота «Ученье – свет, а учебников – тьма!»); 

− Соляной Роман, 11 лет, 6 класс МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» 

Приютненского района (фоторабота «Террариум»). 

 

Возрастная категория «учащиеся средней школы»: 

Диплом I степени: 

− Надбитов Наран, 17 лет, 11 класс МКОУ «Красинская СОШ им. Л.И. Манджиева» Лаганского 

района (фоторабота «Продолжение диспута»); 

− Рвачева Валерия, 16 лет, 10 «а» класс МБОУ «СОШ №17» им. Кугультинова Д.Н. г. Элисты 

(фоторабота «Усы спорту не помеха»); 

− Харгелюнов Чингис, 16 лет, 11 класс МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия 

им. Б.Б. Городовикова» г. Городовиковска (фоторабота «Волшебные мелочи»). 

Диплом II степени: 

− Кокшаев Дольган, 14 лет, 9 класс МКОУ «Красинская СОШ им. Л.И. Манджиева» Лаганского 

района (фоторабота «Скоро планерка»). 

Диплом III степени: 

− Сафронов Евгений, 16 лет, 11 класс МКОУ «Городовиковская СОШ №3» г. Городовиковска 

(фоторабота «Экскурсия в увлекательный мир физики»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЕНО: 

Приложение №2. 

приказом БОУ ДПОПКС РК 

«КРИПКРО» 

от «_24_» _10   2016 г. № 127_ 

 

СПИСОК ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, 

 подготовивших дипломантов II республиканского  

фотоконкурса «Школьный калейдоскоп» 

 

1. Абушинова Татьяна Анатольевна, учитель МКОУ «Городовиковская многопрофильная 

гимназия им. Б.Б. Городовикова» г. Городовиковска; 

2. Амбукова Оксана Чопаевна, учитель истории и обществознания, ИЗО МКОУ 

«Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района; 

3. Бадмаева Монгол Ангрыковна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. 

Лазарева» г. Городовиковска; 

4. Бадмаева Цаган Бадма-Цереновна, учитель МКОУ «Зургановская СОШ» 

Малодербетовского района; 

5. Бадмаева Юлия Сергеевна, педагог-библиотекарь МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

Юстинского района; 

6. Бальджиков Басан Бадминович, учитель математики МОКУ «Бага-Чоносовская СОШ 

им. Боован Бадмы» Целинного района; 

7. Баляева Булган Ивановна, учитель биологии МОКУ «Бага-Чоносовская СОШ им. Боован 

Бадмы» Целинного района; 

8. Баринова Галина Эрдниевна, учитель начальных классов МБОУ «Малодербетовская 

гимназия им. Б.Б. Бадмаева» Малодербетовского района; 

9. Басангова Елена Бастаевна, учитель начальных классов МБОУ «Яшкульская 

многопрофильная гимназия им. Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района; 

10. Бембеева Любовь Эрендженовна, учитель начальных классов МБОУ «Малодербетовская 

гимназия им. Б.Б. Бадмаева» Малодербетовского района; 

11. Бурилова Майя Очировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12» г. Элисты; 

12. Буринова Наталья Владимировна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. 

Лазарева» г. Городовиковска; 

13. Быхалова Мария Викторовна, учитель МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия» Приютненского района; 

14. Ванькаева Алена Валерьевна, педагог дополнительного образования, учитель биологии 

МБОУ «СОШ №17» им. Кугультинова Д.Н. г. Элисты; 

15. Годицкая Ольга Петровна, учитель МБОУ «Березовская СОШ» Яшалтинского района; 

16. Гониева Баирта Агаевна, учитель начальных классов МБОУ «Яшкульская 

многопрофильная гимназия им. Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района; 

17. Горяева Евдокия Николаевна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия 

им. Б.Б. Городовикова» Целинного района; 

18. Горяева Ольга Борисовна, учитель начальных классов МБОУ «Яшкульская 

многопрофильная гимназия им. Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района; 

19. Дживанова Раиса Нарановна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия им. 

Б.Б. Городовикова» Целинного района; 

20. Долгополова Светлана Николаевна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. 

Лазарева» г. Городовиковска; 

21. Доржиева Гиляна Мутуловна, воспитатель ГПД МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-

Бурульского района; 

22. Делеева Ирина Николаевна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №2» г. 

Городовиковска; 

23. Еремеева Герл Павловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко 

Н.Г.» г. Элисты; 

24. Ефремова Ирина Михайловна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая гимназия 

им. Б.Б. Городовикова» Целинного района; 



25. Зивенко Галина Александровна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

Яшалтинский «Районный Центр детского творчества» Яшалтинского района; 

26. Игнатенко Татьяна Петровна, учитель математики, педагог-психолог МБОУ «Эсто-

Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова» Яшалтинского района; 

27. Каземирова Анжела Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. 

Сергиенко Н.Г.» г. Элисты; 

28. Кикеева Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района; 

29. Кушаева Лариса Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Многопрофильная 

гимназия г. Лагани» Лаганского района; 

30. Лариева Цаган Сергеевна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая СОШ им. Г.К. 

Жукова» Целинного района; 

31. Лиджи-Горяева Светлана Органовна, педагог дополнительного образования МКУ ДО 

«Дом детского творчества» г. Лагани; 

32. Лиджиева Байрта Товхаевна, учитель МКОУ «Зундинская СОШ» Ики-Бурульского 

района; 

33. Лобинцева Нэлла Ивановна, учитель начальных классов МКОУ «Приютненский лицей 

им. И.Г. Карпенко» Приютненского района; 

34. Логунова Светлана Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. 

Сергиенко Н.Г.» г. Элисты; 

35. Манджиева Дельгир Константиновна, учитель начальных классов МКОУ «Зургановская 

СОШ» Малодербетовского района; 

36. Манджиева Тегряш Викторовна, воспитатель ГПД, учитель индивидуального обучения 

МБОУ «Яшкульская многопрофильная гимназия им. Хаглышевой Е.К.» Яшкульского 

района; 

37. Манжеева Хоча Тимофеевна, учитель калмыцкого языка и литературы МБОУ 

«Яшалтинская СОШ им. В.А. Панченко» Яшалтинского района; 

38. Марминова Галина Георгиевна, учитель МКОУ «Городовиковская многопрофильная 

гимназия им. Б.Б. Городовикова» г. Городовиковска; 

39. Мукуенко Галина Ивановна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. 

Лазарева» г. Городовиковска; 

40. Мучкаева Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Зундинская СОШ» Ики-Бурульского района; 

41. Натырова Галина Николаевна, учитель начальных классов МОБУ «Троицкая СОШ им. 

Г.К. Жукова» Целинного района; 

42. Немяшева Динара Ахмедовна, учитель МКОУ «Кировская СОШ» Городовиковского 

района; 

43. Нижебовская Елена Владимировна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. 

Лазарева» г. Городовиковска; 

44. Окнеева Зоя Егоровна, учитель МКОУ «Ульдючинская сельская национальная гимназия 

им. О.Д. Мукаевой» Приютненского района; 

45. Окунова Светлана Андреевна, учитель калмыцкого языка МБОУ «СОШ №8 им. Номто 

Очирова» г. Элисты; 

46. Остапенко Елена Николаевна, учитель МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района; 

47. Очирова Галина Басанговна, учитель начальных классов МКОУ «Многопрофильная 

гимназия г. Лагани» Лаганского района; 

48. Павлова Елена Александровна, учитель калмыцкого языка и литературы МКОУ 

«Лаганская СОШ №3» г. Лагани; 

49. Павлова Надежда Эрдниевна (бабушка), МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. 

Элисты; 

50. Петриенко Татьяна Николаевна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №3» г. 

Городовиковска; 

51. Сабирова Светлана Антоновна, учитель начальных классов МБОУ «Яшкульская 

многопрофильная гимназия им. Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района; 



52. Сарангова Тамара Очировна, учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская СОШ 

им. А. Пюрбеева» Ики-Бурульского района; 

53. Сафронова Эллина Георгиевна, учитель физики МКОУ «Городовиковская СОШ №3» г. 

Городовиковска; 

54. Сокольцова Наталья Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Элистинский технический лицей» г. Элисты; 

55. Тагирова Валентина Андреевна, учитель начальных классов МКОУ «Лаганская СОШ 

№3» г. Лагани; 

56. Тамбаева Ирина Васильевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская СОШ 

№2» Юстинского района; 

57. Таунова Зоя Логаевна, учитель МКОУ «Цаганаманская гимназия» Юстинского района; 

58. Тимченко Ольга Федоровна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №3» г. 

Городовиковска; 

59. Точка Ирина Геннадьевна, учитель математики МБОУ «Яшалтинская СОШ им. В.А. 

Панченко» Яшалтинского района; 

60. Тюрбеева Марина Николаевна, учитель МОБУ «Троицкая СОШ им. Г.К. Жукова» 

Целинного района; 

61. Тюрбеева Светлана Хурумчиевна, учитель начальных классов МКОУ «Цаганаманская 

СОШ №2» Юстинского района; 

62. Уланова Надежда Босхаевна, учитель начальных классов МКОУ «Кетченеровская 

многопрофильная гимназия им. Х. Косиева» Кетченеровского района; 

63. Уразалиева Кульжан Гарифуллаевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Молодежненская СОШ» Яшкульского района; 

64. Хайрлиев Марат Гимадуллаевич, учитель информатики МКОУ «Красинская СОШ им. 

Л.И. Манджиева» Лаганского района; 

65. Химочкина Татьяна Ивановна, учитель МКОУ «Кировская СОШ» Городовиковского 

района; 

66. Хоктинова Светлана Вячеславовна, учитель МКОУ «Кировская СОШ» 

Городовиковского района; 

67. Церенова Елена Владимировна, учитель начальных классов, Бакараева Надежда 

Федоровна (мама), МБОУ «СОШ №3 им. Сергиенко Н.Г.» г. Элисты; 

68. Цохурова Нина Убушаевна, учитель начальных классов МБОУ «Ики-Бурульская СОШ 

им. А. Пюрбеева» Ики-Бурульского района; 

69. Чемидова Татьяна Гаряевна, учитель географии МБОУ «Элистинский технический 

лицей» г. Элисты; 

70. Чурюмова Валентина Федоровна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. 

Лазарева» г. Городовиковска; 

71. Чурюмова Кристина Павловна, учитель МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. 

Лазарева» г. Городовиковска; 

72. Шедеева Валентина Александровна, учитель начальных классов МКОУ «Хартолгинская 

СОШ» Яшкульского района; 

73. Шерахтеева Саглара Григорьевна, учитель начальных классов МКОУ «Кетченеровская 

многопрофильная гимназия им. Х. Косиева» Кетченеровского района; 

74. Эдлякиева Элеонора Борисовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 им. 

Сергиенко Н.Г.» г. Элисты; 

75. Эрднеева Ирина Владимировна, учитель-логопед МБОУ «Яшкульская многопрофильная 

гимназия им. Хаглышевой Е.К.» Яшкульского района; 

76. Якова Галина Петровна, учитель калмыцкого языка и литературы МОКУ «Бага-

Чоносовская СОШ им. Боован Бадмы» Целинного района. 


